
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ISTITUTO DI CULTURA E DI LINGUE MARCELLINE 
 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA MARCELLINE FG1E022009 tel. 0881748407 mail: info@marcellinefoggia.it 
 
Prot. n.  202336 DAMM del 12/04/2024              Agli Atti 

Al Sito Web 

 

ATTESTAZIONE D’ISCRIZIONE AL BILANCIO DELLA SCUOLA 
 
OGGETTO: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2024 e 2025  
AVVISO PUBBLICO PROT. N. 130341 DEL 9 NOVEMBRE 2023 PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 

PROGETTUALI DA PARTE DEGLI ENTI GESTORI DELLE SCUOLE PARITARIE NON COMMERCIALI DEL PRIMO 

E DEL SECONDO CICLO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI 

LINGUAGGI AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 

65/2023) 

 
Codice CUP di progetto: H64D23001540006 

Codice locale di progetto: M4C1I3.1-2023-1202-P-28550 

Titolo del progetto: LA PIRAMIDE DELLE STEM 

Ente gestore: CASA RELIGIOSA ISTITUTO DI CULTURA E DI LINGUE MARCELLINE 

Scuola paritaria non commerciale capofila: SCUOLA PRIMARIA PARITARIA MARCELLINE  
codice meccanografico FG1E022009 
 

LA LEGALE RAPPRESENTANTE 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove 
competenze e nuovi linguaggi; 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
ISTITUTO DI CULTURA E DI LINGUE MARCELLINE 
 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA MARCELLINE FG1E022009 tel. 0881748407 mail: info@marcellinefoggia.it 
 

Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023), l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 
del 15 novembre 2023; 

VISTO l’atto di concessione del 07/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa. 

 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 e 2025, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Codice locale di progetto Tipologia di intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1202-
P-28550 

 

Componente 1 – 
Potenziamento 

dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli 

asili nido alle 
Università 

Investimento 3.1: 
Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”. 
 

€ 155.287,69 H64D23001540006 

 

 
 

La somma finanziaria sarà iscritta come voce distinta nel conto economico / ricavi, denominata 
DM_65_2023_codice progetto M4C1I3.1-2023-1202-P-28550 CUP H64D23001540006, in modo da 
poter essere individuata e provata in caso di verifica amministrativa-contabile da parte degli organi 
preposti. 
 
 
Foggia, lì 12 aprile 2024 
 

                                                                             Il Legale Rappresentante  
 
 

__________________________________ 


